Determina Dirigenziale N. 2315 del 22/05/2023
Protocollo N. 36871/2023
Firmato digitalmente da CANGIALOSI FILIPPO

CITTA METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 2913/2023

Tit./Fasc./Anno 2.4.5.0.0.0/9/2022

DIREZIONE GARE E CONTRATTI - INNOVAZIONE TECNOLOGICA

DETERMINAZIONE

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a) della L.

120/2020 e ss.mm.ii., tramite ordine di acquisto diretto (ODA) sul mercato

elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per la fornitura,

installazione e manutenzione per mesi 12, di strumentazioni e sistemi

professionali di videoconferenza multiutente - CIG: 95592839E0, CUP:

D79B22000160003. Liquidazione della fattura elettronica n° F000231 - Ayno
Videoconferenze s.r.l.

IL DIRIGENTE

Vista la proposta di determinazione dirigenziale redatta dal Responsabile del
Procedimento Arch. Vincenzo Di Grigoli.

Valutati i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche a fondamento
dell'adozione del presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 cosi come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifiche ed integrazioni.

Visto il TU.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifiche ed integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.

Dato atto, ai sensi dell'art.6 bis della L. n. 241 del 07/08/1990, che per il
presente provvedimento non sussistono confitti di interesse, neppure

potenziale, per chi lo adotta.

Dato atto che nella procedura in oggetto sino ad oggi sono stati rispettati i

pagina 1



tempi e gli standard procedimentali previsti e non sono state riscontrate
anomalie.

Accertata, ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa-
contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarita tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarita,
legittimita e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole e
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

DETERMINA

Approvare la proposta redatta dal Responsabile del procedimento Arch.
Vincenzo Di Grigoli con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla
stessa.

Palermo, 20/05/2023

Il Dirigente
Ing. Filippo Cangialosi

pagina 2



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Premesso che:

con la Determinazione Dirigenziale a contrarre n°5763 del 20/12/2022,
redatta ai sensi dell’articolo 32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.,
si e proceduto all’affidamento diretto della fornitura e dei servizi in
oggetto a favore dell’operatore economico AYNO VIDEOCONFERENZE
s.r.l. - partita IVA n°06237941007, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a)
della Legge 120/2020 e ss.mm.ii, per l'importo complessivo di €
24.550,001 oltre IVA al 22% di cui:

€ 16.000,00 per la fornitura dell’hardware, € 3.100,00 per 1’acquisto di
software (11 licenze Business + 2 Zoom Room per 12 mesi) ed €
5.450,00 per i servizi professionali di configurazione iniziale e
I’assistenza all’'uso e manutenzione di Zoom per mesi 12;

contestualmente e stata impegnata la spesa complessiva di € 29.951,00
IVA di legge compresa nel bilancio pluriennale 2022-2024, annualita
2023, in relazione alla esigibilita della stessa come segue:

- quanto a 19.520,00 iva di legge compresa sul capitolo di spesa 217504
denominato “Hardware”per la fornitura della parte hardware;

- quanto a € 3.782,00 iva di legge compresa sul capitolo di spesa
117304 denominato “Manutenzione ed aggiornamento software” per
I’acquisto di software (11 licenze Business + 2 Zoom Room per 12 mesi);

- quanto a 6.649,00 iva di legge compresa sul capitolo di spesa 117312
denominato “Manutenzione hardware” per i servizi professionali di
configurazione iniziale e l'assistenza all’'uso e alla manutenzione di
Zoom per mesi 12;

con la Determinazione Dirigenziale n°® 715 del 16/02/2023 e stata
dichiarata, ai sensi dell’art. 32, comma 7, 'efficacia dell’aggiudicazione,
gia disposta con la Determinazione Dirigenziale n°5763 del 20/12/2022;

Considerato che:

la consegna delle licenze Zoom e stata resa in data 01/01/2023 da parte
del Dott. Francesco Sinibaldi, dipendente della Ayno Videoconferenze
s.r.l., che tramite mail ha comunicato a questa Direzione l'attivazione
delle suddette licenze per ’accesso immediato dell’Amministrazione;

nei giorni 14, 15 e 16 marzo c.a. si e proceduto alla consegna,
all’installazione e alla configurazione di tutte le apparecchiature presso
la “Sala Gare” e la “Sala Presidenza”, ubicate rispettivamente a Palazzo
Bosco-Francavilla e Palazzo Comitini, giusta Verbale di consegna e
istallazione prot. n°20434 del 17/03/2023;

e stato accertato che il servizio di connettivita ed accesso alla
piattaforma Zoom e attivo e funzionante;

il 16 marzo c.a. il Sig. Artiom Harabara, dipendente della societa Ayno
Videoconferenze s.r.l., ha svolto la sessione di formazione “Zoom Room”
e “Piattaforma Zoom Room” prevista nell’affidamento;

in data 21/04/2023 la ditta Ayno Videoconferenze s.rl. ha emesso la
fattura elettronica n°F000231 prot. n°30126 del 26/04/2023 - RUF
n°1861, dell’importo di € 24.550,00 oltre € 5.401,00 per IVA di legge al

pagina 3



22%, per un totale di € 29.951,00, riguardante 1'offerta di acquisto su
MePA di Consip S.p.A. n° OFV-22-022013 Vr. 1, successivamente
perfezionata con 1’Ordine Diretto d’Acquisto n°165659;

ai fini della tracciabilita dei flussi finanziari, ai sensi dell’articolo 3 della
legge 13 agosto 2010, n°136, al presente affidamento e stato attribuito il
Codice Identificativo Gara n°95592839EO0 ed il Codice Unico di Progetto
n°D79B22000160003;

* in data 09/05/2023 e stato acquisito il DURC tramite il servizio di
consultazione online INAIL, che ha prodotto il Documento prot. n°
INPS 34760287 (scadenza validita 19/06/2023) in cui I'O.E. risulta
“regolare” nei confronti di INAIL e INPS;

in data 10/05/2023 & stata acquisita, con prot. n°33723 la dichiarazione,
del Rappresentante Legale della Ayno Videoconferenze s.r.l., resa ai
sensi dell’art. 47 del D.PR. 28 dicembre 2000, n. 445, di tracciabilita dei
flussi finanziari, ai sensi dell’articolo 3, commi 7 e 8 della legge 13
agosto 2010;

per il seguente provvedimento sono stati rispettati i tempi
procedimentali e non sono state riscontrate anomalie;

Occorre:

liquidare alla ditta Ayno Videoconferenze s.r.l.- partita IVA n°
06237941007 la somma di €. 29.951,00 IVA compresa, a saldo della
fattura elettronica n° F000231 del 21/04/2023, prot. n°30126 del
26/04/2023 - RUF n°1861 di cui: € 24.550,00 per imponibile ed €
5.401,00 per IVA sulla fattura;

versare alla ditta Ayno Videoconferenze s.rl.- partita IVA n°
06237941007 I'imponibile di € 24.550,00 a saldo delle fattura
elettronica n° F000231 mediante accredito su c/c alle coordinate
bancarie indicate nel dettaglio di pagamento della fattura sopra
riportata;

trattenere e riversare direttamente dall’Ente all’Erario, ai sensi dell’art.
17 ter del D.P.R. n. 633/72 “Split Payment”, l'importo pari ad € 5.401,00
dovuto dalla ditta, per IVA sulle fatture;

PROPONE

di liquidare, alla ditta Ayno Videoconferenze s.r.l.- partita IVA n°
06237941007, la somma di €. 29.951,00 IVA compresa, a saldo della
fattura elettronica n°F000231 di cui: € 24.550,00 per imponibile ed €
5.401,00 per IVA sulla fattura;

di versare, alla ditta Ayno Videoconferenze s.rl.- partita IVA n°
06237941007, l'imponibile di € 24.550,00, a saldo della fattura
n°F000231 mediante accredito su c/c alle coordinate bancarie indicate
nel dettaglio di pagamento della fattura sopra riportata;

* di dare atto che I'importo pari ad € 5.401,00 dovuto alla ditta per IVA

su fattura, ai sensi
dell’art. 17 ter del D.PR. n. 633/72 “Split Payment”, verra trattenuto e
riservato direttamente

dall’Ente all’Erario secondo le modalita ed i tempi previsti dalla legge;

di imputare la somma complessiva di € 29.951,00 nei seguenti capitoli
di spesa:
- quanto a € 19.520,00 sul capitolo di spesa 217504 denominato

pagina 4



“Hardware”, Impegno reimputato al n°397/2023;

- quanto a € 3.782,00 sul capitolo di spesa 117304 denominato
“Manutenzione ed aggiornamento software”, Impegno reimputato al
n°134/2023;

- quanto a € 6.649,00 sul capitolo di spesa 117312.00 denominato
“Manutenzione hardware”, Impegno reimputato al n°135/2023;

* di dare atto che per il procedimento di che trattasi non sussistono in
capo al Responsabile del
Procedimento e del Dirigente della Direzione Gare Contratti Innovazione
Tecnologica elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto di
interessi, ex art. 6 bis della L. n. 241/1990 come introdotto dall’art. 1
comma 41 della L. n. 190/2012 e come contemplato dal D.PR. n.
62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti
pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001,
n. 165), nonché dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e
per la Trasparenza approvato da questa Amministrazione con Decreto
del Sindaco Metropolitano n°97 del 28/04/2022.

I1 Responsabile del Procedimento
Arch. Vincenzo Di Grigoli

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modificazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale'

pagina 5



	
	PAGE 1/ NUMPAGES * ARABIC 1
	
	PAGE 1/ NUMPAGES * ARABIC 1
	PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Premesso che:
	con la Determinazione Dirigenziale a contrarre n°5763 del 20/12/2022, redatta ai sensi dell’articolo 32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., si è proceduto all’affidamento diretto della fornitura e dei servizi in oggetto a favore dell’operatore economico AYNO VIDEOCONFERENZE s.r.l. - partita IVA n°06237941007, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) della Legge 120/2020 e ss.mm.ii, per l’importo complessivo di € 24.550,001 oltre IVA al 22% di cui:
	€ 16.000,00 per la fornitura dell’hardware, € 3.100,00 per l’acquisto di software (11 licenze Business + 2 Zoom Room per 12 mesi) ed € 5.450,00 per i servizi professionali di configurazione iniziale e l’assistenza all’uso e manutenzione di Zoom per mesi 12;
	contestualmente è stata impegnata la spesa complessiva di € 29.951,00 IVA di legge compresa nel bilancio pluriennale 2022-2024, annualità 2023, in relazione alla esigibilità della stessa come segue:
	- quanto a 19.520,00 iva di legge compresa sul capitolo di spesa 217504 denominato “Hardware”per la fornitura della parte hardware;
	- quanto a € 3.782,00 iva di legge compresa sul capitolo di spesa 117304 denominato “Manutenzione ed aggiornamento software” per l’acquisto di software (11 licenze Business + 2 Zoom Room per 12 mesi);
	- quanto a 6.649,00 iva di legge compresa sul capitolo di spesa 117312 denominato “Manutenzione hardware” per i servizi professionali di configurazione iniziale e l’assistenza all’uso e alla manutenzione di Zoom per mesi 12;
	con la Determinazione Dirigenziale n° 715 del 16/02/2023 è stata dichiarata, ai sensi dell’art. 32, comma 7, l’efficacia dell’aggiudicazione, già disposta con la Determinazione Dirigenziale n°5763 del 20/12/2022;
	Considerato che:
	la consegna delle licenze Zoom è stata resa in data 01/01/2023 da parte del Dott. Francesco Sinibaldi, dipendente della Ayno Videoconferenze s.r.l., che tramite mail ha comunicato a questa Direzione l’attivazione delle suddette licenze per l’accesso immediato dell’Amministrazione;
	nei giorni 14, 15 e 16 marzo c.a. si è proceduto alla consegna, all’installazione e alla configurazione di tutte le apparecchiature presso la “Sala Gare” e la “Sala Presidenza”, ubicate rispettivamente a Palazzo Bosco-Francavilla e Palazzo Comitini, giusta Verbale di consegna e istallazione prot. n°20434 del 17/03/2023;
	è stato accertato che il servizio di connettività ed accesso alla piattaforma Zoom è attivo e funzionante;
	il 16 marzo c.a. il Sig. Artiom Harabara, dipendente della società Ayno Videoconferenze s.r.l., ha svolto la sessione di formazione “Zoom Room” e “Piattaforma Zoom Room” prevista nell’affidamento;
	in data 21/04/2023 la ditta Ayno Videoconferenze s.r.l. ha emesso la fattura elettronica n°F000231 prot. n°30126 del 26/04/2023 – RUF n°1861, dell’importo di € 24.550,00 oltre € 5.401,00 per IVA di legge al 22%, per un totale di € 29.951,00, riguardante l’offerta di acquisto su MePA di Consip S.p.A. n° OFV-22-022013 Vr. 1, successivamente perfezionata con l’Ordine Diretto d’Acquisto n°165659;
	ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n°136, al presente affidamento è stato attribuito il Codice Identificativo Gara n°95592839E0 ed il Codice Unico di Progetto n°D79B22000160003;
	in data 09/05/2023 è stato acquisito il DURC tramite il servizio di consultazione online INAIL, che ha prodotto il Documento prot. n° INPS_34760287 (scadenza validità 19/06/2023) in cui l’O.E. risulta “regolare” nei confronti di INAIL e INPS;
	in data 10/05/2023 è stata acquisita, con prot. n°33723 la dichiarazione, del Rappresentante Legale della Ayno Videoconferenze s.r.l., resa ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’articolo 3, commi 7 e 8 della legge 13 agosto 2010;
	per il seguente provvedimento sono stati rispettati i tempi procedimentali e non sono state riscontrate anomalie;
	Occorre:
	liquidare alla ditta Ayno Videoconferenze s.r.l.- partita IVA n° 06237941007 la somma di €. 29.951,00 IVA compresa, a saldo della fattura elettronica n° F000231 del 21/04/2023, prot. n°30126 del 26/04/2023 – RUF n°1861 di cui: € 24.550,00 per imponibile ed € 5.401,00 per IVA sulla fattura;
	versare alla ditta Ayno Videoconferenze s.r.l.- partita IVA n° 06237941007 l’imponibile di € 24.550,00 a saldo delle fattura elettronica n° F000231 mediante accredito su c/c alle coordinate bancarie indicate nel dettaglio di pagamento della fattura sopra riportata;
	trattenere e riversare direttamente dall’Ente all’Erario, ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. n. 633/72 “Split Payment”, l’importo pari ad € 5.401,00 dovuto dalla ditta, per IVA sulle fatture;
	PROPONE
	di liquidare, alla ditta Ayno Videoconferenze s.r.l.- partita IVA n° 06237941007, la somma di €. 29.951,00 IVA compresa, a saldo della fattura elettronica n°F000231 di cui: € 24.550,00 per imponibile ed € 5.401,00 per IVA sulla fattura;
	di versare, alla ditta Ayno Videoconferenze s.r.l.- partita IVA n° 06237941007, l’imponibile di € 24.550,00, a saldo della fattura n°F000231 mediante accredito su c/c alle coordinate bancarie indicate nel dettaglio di pagamento della fattura sopra riportata;
	di dare atto che l’importo pari ad € 5.401,00 dovuto alla ditta per IVA su fattura, ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. n. 633/72 “Split Payment”, verrà trattenuto e riservato direttamente dall’Ente all’Erario secondo le modalità ed i tempi previsti dalla legge;
	di imputare la somma complessiva di € 29.951,00 nei seguenti capitoli di spesa:
	- quanto a € 19.520,00 sul capitolo di spesa 217504 denominato “Hardware”, Impegno reimputato al n°397/2023;
	- quanto a € 3.782,00 sul capitolo di spesa 117304 denominato “Manutenzione ed aggiornamento software”, Impegno reimputato al n°134/2023;
	- quanto a € 6.649,00 sul capitolo di spesa 117312.00 denominato “Manutenzione hardware”, Impegno reimputato al n°135/2023;
	di dare atto che per il procedimento di che trattasi non sussistono in capo al Responsabile del Procedimento e del Dirigente della Direzione Gare Contratti Innovazione Tecnologica elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi, ex art. 6 bis della L. n. 241/1990 come introdotto dall’art. 1 comma 41 della L. n. 190/2012 e come contemplato dal D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165), nonché dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza approvato da questa Amministrazione con Decreto del Sindaco Metropolitano n°97 del 28/04/2022.
	Il Responsabile del Procedimento
	Arch. Vincenzo Di Grigoli

